
ISTITUTO COMPRENSIVO Alessandro MANZONI
Corso Marconi, 28 – 10125 Torino (TO)

 Tel. 011/669 9446 –      fax. 011/ 669 0069
TOIC81900C@istruzione.it – toic81900c@pec.istruzione.it 

Sito: www.icmanzoni.org 
 Codice Fiscale 97602020014

Conto corrente postale 18604108 
IBAN  IT71Q0760101000000018604108

CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 10/12/2015
DELIBERA    N° 18  del 2015/16

Il Consiglio di Istituto, riunito in data 10/12/2015 per discutere il punto 
n.  4 dell’ordine del giorno “Radiazione di residui attivi e passivi”

PRESO ATTO
Degli accertamenti al 31.12.2014 di residui attivi e degli impegni al 
31.12.2014 dei residui passivi e della loro Radiazione proposta dalla Giunta 
Esecutiva all’approvazione del C.d.I di seguito riportate:

ACCERTAMENTI AL 31.12.2014 (RESIDUI ATTIVI)
ANNO NUMERO IMPORTO DEBITORE MOTIVAZIONE 
2014 7 € 11,53 CIRCOSCRIZIONE 8

AGGREGATO 4/5/0
Minor assegnazione contributo

progetto Educazione alla cultura
sportiva a.s. 2013/2014

2014 26 €   0,03 MIUR 
AGGRAGATO 2-1-0

Minore entrata per
arrotondamento 

2014 62 € 126,27 CIRCOSCRIZIONE 8
AGGREGATO 4/5/0

Minore entrata progetto
Orienteering a.s. 2014/2015

TOTALE € 137,83

IMPEGNI al 31.12.2014 (RESIDUI PASSIVI)
ANNO NUMERO IMPORTO CREDITORE MOTIVAZIONE 

2013 219 € 396,00 INDIRE Contributo corsi Lim concesso 
oltre il contributo necessario  - 
non è stata richiesta restituzione  

2014 151 € 47,54 CNS Impegno eccedente il dovuto 
9.890,50 anzichè 9.842,96

2014 160 € 0,81 Dott. Florio Progetto Adulti adolescenti a.s. 
13/14 – arrotondamento per 
ritenute 

2014 164 € 1,91 Dott. Florio Sportello  a.s. 13/14 – 
arrotondamento per ritenute 

2014 193 € 6,13 BORGIONE Minor spesa rispetto all’impegnat
TOTALE € 452,39

mailto:toic81900c@pec.istruzione.it
mailto:TOIC81900C@istruzione.it


TENUTO CONTO
Dell’ illustrazione e dell’analisi delle radiazioni al Programma Annuale 2015
per crediti e debiti non più sussistenti così come sono state presentate dalla
DSGA Angela Pitisci nella riunione della Giunta Esecutiva del 30 /11/ 2015

e
del  parere favorevole espresso dal Consiglio di Istituto

DELIBERA
l'approvazione delle Radiazioni al Programma Annuale 2015.

La delibera viene approvata all’unanimità

              IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 
                                                    DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO
               Maurizia Ugo                              Paola Giunta 
          (firmato in originale)                    (firmato in originale)


